О внесении изменений в приказ Министра финансов Республики Казахстан от 24
февраля 2015 года № 119 "Об утверждении форм, Правил представления и составления
деклараций по обороту нефтепродуктов"

Приказ Министра финансов Республики Казахстан от 7 сентября 2017 года № 545.
Зарегистрирован в Министерстве юстиции Республики Казахстан 28 сентября 2017
года № 15779.
      ПРИКАЗЫВАЮ:
      1. Внести в  Министра финансов Республики Казахстан от 24 февраля 2015 приказ
года № 119 "Об утверждении форм, Правил представления и составления деклараций
по обороту нефтепродуктов" (зарегистрированный в Реестре государственной
регистрации нормативных правовых актов под № 10582, опубликованный в
информационно-правовой системе "Әділет" 6 апреля 2015 года) следующие изменения:
      преамбулу изложить в следующей редакции:
      "В соответствии с  статьи 8 Закона Республики Казахстан от 20 июля подпунктом 9)
2011 года "О государственном регулировании производства и оборота отдельных видов
нефтепродуктов" и  пункта 3 статьи 16 Закона Республики Казахстан от подпунктом 2)
19 марта 2010 года "О государственной статистике" ";ПРИКАЗЫВАЮ:
      , , ,  изложить в редакции согласно , , ,  к приложения 2 3 4 5 приложениям 1 2 3 4
настоящему приказу.
      2. Комитету государственных доходов Министерства финансов Республики
Казахстан в установленном законодательством порядке обеспечить:
      1) государственную регистрацию настоящего приказа в Министерстве юстиции
Республики Казахстан;
      2) в течение десяти календарных дней со дня государственной регистрации
настоящего приказа направление его копии в бумажном и электронном виде на
казахском и русском языках в Республиканское государственное предприятие на праве
хозяйственного ведения "Республиканский центр правовой информации Министерства
юстиции Республики Казахстан" для официального опубликования и включения в
Эталонный контрольный банк нормативных правовых актов Республики Казахстан;
      3) в течение десяти календарных дней после государственной регистрации
настоящего приказа направление его копии на официальное опубликование в
периодические печатные издания;
      4) размещение настоящего приказа на интернет-ресурсе Министерства финансов
Республики Казахстан.

      4. Настоящий приказ вводится в действие по истечении десяти календарных дней
после дня его первого официального опубликования.
      Министр финансов
Республики Казахстан Б. Султанов

      " С О Г Л А С О В А Н "
П р е д с е д а т е л ь  К о м и т е т а  п о  с т а т и с т и к е
М и н и с т е р с т в а  н а ц и о н а л ь н о й  э к о н о м и к и
Р е с п у б л и к и  К а з а х с т а н
_ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _  Н .  А й д а п к е л о в
"__" ___________ 2017 года

Приложение 1
к приказу Министра финансов

Республики Казахстан
от 7 сентября 2017 года № 545

Приложение 2
к приказу Министра финансов

Республики Казахстан
от 24 февраля 2015 года № 119

 Форма, предназначенная
для сбора административных данных

                              Декларация по обороту нефтепродуктов
                  "Баланс оборота нефтепродуктов производителя нефтепродуктов"
                              отчетный период ____ месяц 20__ года
       ДОН производителя 1Индекс:
       ежемесячнаяПериодичность:
       юридические лица, структурные подразделения юридического лица Представляют:
(филиалы и представительства), осуществляющие производство нефтепродуктов
       в органы государственных доходовКуда представляется:
       не позднее 20 числа месяца, следующего за отчетнымСрок представления:
      Примечание: пояснение по заполнению декларации приведено в Правилах
представления и составления деклараций по обороту нефтепродуктов согласно
приложению 1 к настоящему приказу.
                                    Декларация по обороту нефтепродуктов
                        "Баланс оборота нефтепродуктов производителя нефтепродуктов"
      ИИН/БИН
      Наименование
      Отчетный период месяц год
      Код органа государственных доходов

Остаток
на начало

Произведено,
в том числе

Отгружено
поставщикам

Реализовано (отгружено) производителем

индивидуальным
предпринимателям

физическим
и
юридическим
лицам для их

№
п/
п

ПИН-код
нефтепродукта

отчетного
периода

и з
давальческого
сырья

нефти (
сырья)

Всего и юридическим
лицам для
дальнейшей
реализации

структурным
подразделениям

п о
внутреннему
перемещению

собственных
н у ж д  (
конечному
потребителю
)

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

 Итого по
бензину

Итого по
дизельному
топливу

Итого по
авиационному
топливу

 Итого по
мазуту

      Руководитель
      Главный бухгалтер

Приложение
к форме декларации по обороту

нефтепродуктов
"Баланс оборота нефтепродуктов
производителя нефтепродуктов"

                                    Сведения по сырью
      ИИН/БИН
      Наименование
      Отчетный период месяц год
      Код органа государственных доходов

№
п/
п

ИИН/БИН
поставщика
сырья

Наименование
поставщика
сырья

Резидент/
Нерезидент

Вид
сырья

Остаток на начало отчетного
периода

Поступило сырья
Вовлеченные
осадки

Всего собственного
сырья

давальческого
сырья

Всего собственного
сырья

давальческого
сырья

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

Итого

      Руководитель

      Главный бухгалтер

Приложение 2
к приказу Министра финансов

Республики Казахстан
от 7 сентября 2017 года № 545

Приложение 3
к приказу Министра финансов

Республики Казахстан
от 24 февраля 2015 года № 119

Форма, предназначенная

для сбора административных данных

                              Декларация по обороту нефтепродуктов
                  "Баланс оборота нефтепродуктов оптового поставщика и (или) розничного
                  реализатора нефтепродуктов с баз нефтепродуктов (резервуаров)"
                              отчетный период ____ месяц 20__ года
       ДОН резервуары 2Индекс:
       ежемесячнаяПериодичность:
       индивидуальные предприниматели и юридические лица, Представляют:
осуществляющие оптовую и (или) розничную реализацию нефтепродуктов с баз
нефтепродуктов (резервуаров), за исключением структурных подразделений
юридического лица (филиалы и представительства)
       в органы государственных доходовКуда представляется:
       не позднее 20 числа месяца, следующего за отчетнымСрок представления:
      Примечание: пояснение по заполнению декларации приведено в Правилах
представления и составления деклараций по обороту нефтепродуктов согласно
приложению 1 к настоящему приказу.
                                    Декларация по обороту нефтепродуктов
                        "Баланс оборота нефтепродуктов оптового поставщика и (или)
            розничного реализатора нефтепродуктов с баз нефтепродуктов (резервуаров)"
      ИИН/БИН
      Наименование
      Отчетный период месяц год
      Код органа государственных доходов

№
п/
п

ПИН-код
нефтепродукта

Остаток
на начало
отчетного
периода

Поступило нефтепродуктов для реализации

Возврат
продукции
о т
получателей

Всего
о т
производителя

о т
индивидуальных
предпринимателей
и юридических
лиц

п о
внутреннему
перемещению

о т
структурных
подразделений

п о
импорту

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

 Итого по
бензину

Итого по
дизельному
топливу

Итого по
авиационному
топливу

 Итого по
мазуту

      Индивидуальный предприниматель
      Руководитель
      Главный бухгалтер

Приложение 3
к приказу Министра финансов

Республики Казахстан
от 7 сентября 2017 года № 545

Приложение 4
к приказу Министра финансов

Республики Казахстан
от 24 февраля 2015 года № 119

 Форма, предназначенная
для сбора административных данных

                                    Декларация по обороту нефтепродуктов
                  "Баланс оборота нефтепродуктов структурного подразделения
                  оптового поставщика и (или) розничного реализатора нефтепродуктов
                              с баз нефтепродуктов (резервуаров)"
                              отчетный период ____ месяц 20__ года
       ДОН структурного 3Индекс:
       ежемесячнаяПериодичность:
       структурные подразделения юридического лица (филиалы и Представляют:
представительства), осуществляющие оптовую и (или) розничную реализацию
нефтепродуктов с баз нефтепродуктов (резервуаров)
       в органы государственных доходовКуда представляется:
       не позднее 20 числа месяца, следующего за отчетнымСрок представления:

      Примечание: пояснение по заполнению декларации приведено в Правилах
представления и составления деклараций по обороту нефтепродуктов согласно
приложению 1 к настоящему приказу.
                              Декларация по обороту нефтепродуктов
                  "Баланс оборота нефтепродуктов структурного подразделения
            оптового поставщика и (или) розничного реализатора нефтепродуктов
                              с баз нефтепродуктов (резервуаров)"
      БИН
      Наименование
      Отчетный период месяц год
      БИН структурного подразделения
      Наименование структурного подразделения
      Код органа государственных доходов

№
п/
п

ПИН-код
нефтепродукта

Остаток
на начало
отчетного
периода

Поступило нефтепродуктов для реализации

Всего
о т
производителя

о т
индивидуальных
предпринимателей
и юридических
лиц

п о
внутреннему
перемещению

о т
головного
предприятия

о т
структурных
подразделений
головного
предприятия

п о
импорту

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

Итого по
бензину

Итого по
дизельному
топливу

Итого по
авиационному
топливу

 Итого по
мазуту

      Руководитель

      Главный бухгалтер

Приложение 4
к приказу Министра финансов

Республики Казахстан
от 7 сентября 2017 года № 545

Приложение 5
к приказу Министра финансов

Республики Казахстан
от 24 февраля 2015 года № 119

 Форма, предназначенная
для сбора административных данных

                              Декларация по обороту нефтепродуктов
                  "Баланс оборота нефтепродуктов розничного реализатора
                        нефтепродуктов с автозаправочной станции"
                              отчетный период ____ месяц 20__ года
       ДОН АЗС 4Индекс:
       ежемесячнаяПериодичность:
       индивидуальные предприниматели и юридические лица, Представляют:
структурные подразделения юридического лица (филиалы и представительства),
осуществляющие розничную реализацию нефтепродуктов с автозаправочных станций
       в органы государственных доходовКуда представляется:
       не позднее 20 числа месяца, следующего за отчетнымСрок представления:
      Примечание: пояснение по заполнению декларации приведено в Правилах
представления и составления деклараций по обороту нефтепродуктов согласно
приложению 1 к настоящему приказу.
                              Декларация по обороту нефтепродуктов
                  "Баланс оборота нефтепродуктов розничного реализатора
                        нефтепродуктов с автозаправочной станции"
      ИИН/БИН
      Наименование
      Отчетный период месяц год
      БИН структурного подразделения
      Наименование структурного подразделения
      Код органа государственных доходов

№
п/
п

ПИН-код
нефтепродукта

Остаток
на начало
отчетного
периода

Поступило Реализовано

Использовано на
собственные
производственные
нужды

Передано по
внутреннему
перемещению

Порча
,
утрата

Потери в
пределах
норм

Остаток
на конец
отчетного
периода

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

 Итого по
бензину

Итого по
дизельному
топливу

Итого по
авиационному
топливу

Итого по
мазуту

      Индивидуальный предприниматель / ____________
(Ф.И.О. (если оно указано в документе, удостоверяющем личность)) (подпись)
      Р у к о в о д и т е л ь  /  _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _
(Ф.И.О. (если оно указано в документе, удостоверяющем личность)) (подпись)
      Г л а в н ы й  б у х г а л т е р  /  _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _
(Ф.И.О. (если оно указано в документе, удостоверяющем личность)) (подпись)
      Дата приема декларации ____________________________ / ____________
( Ф.И.О. (если оно указано в документе, удостоверяющем (подпись)
личность) должностного лица, принявшего декларацию)
      Дата почтового штемпеля (заполняется в случае предоставления декларации по
почте)

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан»
Министерства юстиции Республики Казахстан